کیا دیکھتا ہوں کہ اسرائیل کے خدا کی تجلی مشرق کی راہ کی طرف سے آئی

اور اس کی آواز آب کثیر کے شور کی سی تھی اور زمین اس کی تجلی سے منور ہو گئی۔

﴿حزقیل باب 43 آیت 2﴾

روزنامہ ٹیلی فون نمبر 047-6213029 FD-10

الفصل

web: <http://www.alfaz.org>
email: editor@alfaz.org

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

جمعرات 10 دسمبر 2009ء 22 ذی الحجہ 1430 ہجری 10 مئی 1388 شمس جلد 59-94 نمبر 277

آپ بھی پوچھیں

﴿ایم ٹی اے انٹرنیشنل پروگرام "راہ ہدیٰ"﴾

ہر ہفتہ کے روز اور ہر ماہ کے پہلے پیر کے روز پاکستانی وقت کے مطابق رات 9 بجے براہ راست نشر ہوتا ہے۔ اس پروگرام میں احمدیہ تعلیمات کے متعلق سوالات کے جوابات دیئے جاتے ہیں۔

ان کے یہ ارشادات معجزات نبوت میں سے ہیں۔ اسی بنا پر کلونجی اس امر میں یکتا ہے کہ وہ بیماریاں خواہ حدت سے ہوں یا بروقت سے یکساں مفید ہے۔

(روزنامہ خبریں سنڈے میگزین ملتان مورخہ 12 دسمبر 2008ء)

ابن رشد (طیب و فلسفی)

قاضی ابوالولید محمد بن احمد ابن رشد 520ھ مطابق 1126ء قرطبہ، Cordova (اندلس) میں پیدا ہوئے۔ ابتدائی تعلیم بھی وہیں حاصل کی اور قرطبہ کے قاضی مقرر ہوئے۔ 1169ء میں اشبیلیہ کے قاضی مقرر ہوئے۔ 1189ء میں امیر یوسف نے ابن طفیل کی جگہ شاہی طیب اول مقرر کیا۔ ابن رشد کے فرائض منصبی اس قسم کے تھے کہ انہیں قلمرو کے مختلف حصوں میں سفر کرنا پڑتا لیکن سفر میں بھی تصنیف و تالیف کا شغل جاری رہتا۔